CAMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

DESCRIÇÃO: REPRESENTAÇÃO

RELATOR: CARLOS PINNA DE ASSIS

6 - PROCESSO: TC/098184/2016

PEDIDO DE VISTA: CONS. LUIS ALBERTO MENESES

23.03.2023. O CONS. RELATOR PROFERIU VOTO PELA IRREGULARIDADE DAS CONTAS, IMPUTAÇÃO DE
GLOSA NO MONTANTE DE RS 185.992,66 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E
DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS), MULTA DE 10% SOBRE A GLOSA, SANÇÃO ADMINISTRATIVA
NO VALOR DE R$10.000,00, REMESSA A PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO PARA COBRANÇA DA
GLOSA, À PROCURADORIA GERAL DO ESTADO PARA COBRANÇA DA MULTA ADMINISTRATIVA E AO